
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 
tel. (+420) 495 067 111 
e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 
www.faf.cuni.cz/as 

 
Zápis z 21. zasedání Akademického senátu 

konaného 21. 1. 2020 od 14.00 hodin v restauraci Na Biřičce na Novém Hradci Králové 

Přítomni: dr. Bárta Pavel, doc. Červený Lukáš, dr. Hošťálková Anna, Jan Tomáš,  
Mgr. Kostelanský Filip, doc. Krátký Martin, doc. Kučera Radim, dr. Kudláčková Zděnka,  
dr. Macháček Miloslav, Mgr. Matouš Petr, Mišík Jakub, Reguli Adam, dr. Siatka Tomáš,  
Mgr. Szakošová Iveta, doc. Šatínský Dalibor, Voříšková Eliška 
 
Vedení fakulty: prof. Šimůnek Tomáš, prof. Doležal Martin, prof. Solich Petr, prof. Štaud 
František, Ing. Vlčková Lenka 
 
Sekretářka Akademického senátu: Zdanovcová Renáta 
 
Hosté: Ing. Klik Stanislav, Ing. Kubíček Vladimír 

 
Omluveni: dr. Babica Jan, Bc. Keresteš Ondřej, Kunrt Josef, doc. Malý Josef, prof. Nachtigal 
Petr, doc. Roh Jaroslav, dr. Šnejdrová Eva, doc. Trejtnar František, Vlachová Kristýna 
 
 
 
Navržený program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 

3. Vystoupení vedení fakulty 

4. Informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK 

5. Projednání návrhu děkana na jmenováním členů Disciplinární komise FaF UK 

6. Různé 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

1. Zahájení 
 
Mimofakultní zasedání AS FaF UK zahájila předsedkyně senátu dr. Kudláčková krátce  
po 14. hodině. V úvodu 21. zasedání přivítala senátory, vedení fakulty a hosty zasedání  
Ing. S. Klika a Ing. V. Kubíčka. Jelikož se AS FaF UK sešel poprvé v novém roce, předsedkyně 
senátorům poděkovala za odvedenou práci v předchozím roce, popřála všem hodně zdraví,  
mnoho úspěchů a sil do další práce v senátu. K přání předsedkyně se připojil děkan fakulty 
prof. Tomáš Šimůnek. Následoval slavnostní přípitek. 
Skrutátory byli určeni a tichým souhlasem schváleni Tomáš Jan a Adam Reguli. Akademický 
senát byl usnášeníschopný ve všech projednávaných bodech programu. Průběh zasedání 
senátu zapsala sekretářka senátu Renáta Zdanovcová. 
 
 

2. Schválení programu 

 
Senátoři s předstihem obdrželi pozvánku s programem zasedání AS FaF UK. K navrženému 
programu nebyly vzneseny žádné náměty, nikdo ze senátorů nepožádal o doplnění programu, 
proto předsedkyně senátu vyzvala senátory k hlasování o jeho schválení. 
Hlasování: 14-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil program 21. zasedání. 
 
 
3. Vystoupení vedení fakulty 

 
prof. Šimůnek /děkan fakulty/: 

• MEPHARED 2 (M2) – Velký evropský projekt: 
Přípravné fáze realizace výstavby projektu M2 nadále intenzivně pokračují,  
o dalších krocích a posunech v jednáních mezi všemi stranami bude senátory 
informovat děkan fakulty na následujícím zasedání AS FaF UK dne 26. 2. 2020. 

• Informace za nepřítomného proděkana doc. Roha senátorům předal prof. Šimůnek 
(viz. níže). 

 
doc. Roh: 

Vědecká činnost, doktorské studium, transfer technologií 
• Jubilejní 10. ročník Postgraduální a Postdoktorandské vědecké konference FaF UK  

s rekordní účastí se bude konat 22. – 23. 1. 2020.  
• 31. 1. 2020 se bude konat v zasedací místnosti děkanátu seminář o transferu 

technologií. 
• Mimořádná stipendia v případech zvláštního zřetele hodných za rok 2019  

(např. v oblasti umění nebo kultury), vyhlášena na základě iniciativy AS FaF UK, 
v současné době probíhá sběr nominací. Přes Studijní oddělení se hlásí pregraduální 
studenti, přes Vědecké oddělení postgraduální studenti. Žádost může podat 
student/ka osobně nebo může být navržen/a jiným akademickým pracovníkem nebo 
studentem. 

 
prof. Štaud: 

Studijní záležitosti /Farmacie/ 

• Stipendia za vynikající sportovní výsledky dosažené v roce 2019 – budou vyplacena 
jednorázová stipendia celkem šesti studentům fakulty. 



 

 

• Hodnocení výuky studenty za ak. rok 2018/2019 – obdrženy zpracované finální číselné 
i slovní výsledky, následně zaslány vedoucím jednotlivých kateder a určeným 
zástupcům AS FaF UK. 

• Pro vstup k výsledkům „Anketa – hodnocení výuky“ určilo předsednictvo AS FaF tyto 
kompetentní osoby: PhDr. Zděnku Kudláčkovou, Ph.D. /předsedkyně AS FaF UK/,  
doc. PharmDr. Radima Kučeru, Ph.D. /místopředseda AS FaF UK/, Elišku Voříškovou 
/místopředsedkyně AS FaF UK/, Adama Reguli /člen Studijní komise AS FaF UK/. 
Předsedkyně AS FaF UK požádala o zprostředkování přístupu do databáze. 

• 10. 1. 2020 – proběhlo setkání prorektorky pro studijní záležitosti  

prof. MUDr. M. Králíčkové, Ph.D. a pracovníků studijního odboru rektorátu UK  

na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové. 

 
Dotazy a odpovědi: 
Mgr. Matouš: Do ankety se zapojil relativně malý počet studentů, jaká je za poslední roky 
tendence? 
prof. Štaud: Účast na hodnocení výuky studenty má rok od roku klesající tendenci. 
Z naší strany se budou především řešit opakující se stížnosti vážnějšího charakteru. 
Doc. Červený k účasti v anketě hodnocení výuky konstatoval, že studenti by měli být více 
motivováni. 
Prof. Štaud sdělil, že každý rok je zasílán studentům informační a motivační e-mail. 
doc. Kučera: Při negativním hodnocení, udělení známky 5, by mělo být systémem studentovi 
povinně určeno, aby své negativní ohodnocení zdůvodnil. 
 

prof. Doležal: 
Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

• 11. ledna 2020 – Den otevřených dveří (DOD) na Farmaceutické fakultě v Hradci 
Králové organizovaný společně s LF UK v Hradci Králové. Na DOD navázala Jednodenní 
Juniorská Univerzita Karlova (JJUK). Vysloveno poděkování doc. M. Hronkovi  
a prof. L. Opletalovi. PGS studentům za aktivní účast při organizaci a pořádání DOD 
bude vyplaceno mimořádné stipendium. 

• Nominace Ing. Anežky Chlebkové za FaF UK do časopisu UK Fórum – Ženy na UK. 

• Dnes dopoledne proběhlo setkání s vedení UK na téma „Propagace FaF“, byl vznesen 
požadavek na uspořádání kulatého stolu na začátek března.  

• Výstava poetických fotografií Jana Musila „Ze života stromů“ na kampusu – 
poděkování dr. Kudláčkové za iniciativu a organizaci výstavy, výstava je prodloužena 
do 31. 1. 2020. 

• (Ne) zdravé Česko! A jak dál? – veřejná diskuze na téma Zdraví – Alkohol a obezita se 
bude konat 11. 2. 2020 v Adalbertinu v Hradci Králové, debatovat s veřejností bude 
ministr zdravotnictví Mgr. A. Vojtěch, rektor UK v Praze prof. T. Zima, děkan FaF UK 
v HK prof. T. Šimůnek, děkan LF UK v HK prof. J. Manďák a další významní hosté. 

• Závody v lukostřelbě – 17. 1. 2020 se konaly závody za účasti našich pregraduálních  
a U3V studentů se studenty Dopravní fakulty Univerzity Pardubice. 

• Den Zentivy na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové – tradiční akce se bude konat 
18. 3. 2020. 

 
prof. Solich: 
 Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty 



 

 

• PGS konference (EFSA) –probíhají intenzivní přípravy, konference se bude konat  
22. – 23. ledna 2020. 

• EFSA-CDN – 21. 1. 2020, přednáška v rámci projektu EFSA-CDN Zvýšení účinnosti  
a bezpečnosti léčiv a nutraceutik: moderní metody – nové výzvy, Farmaceutická 
fakulta v Hradci Králové, kampus, Aula 105). 

• Projekt EFSA-CDN – 6. ledna 2020 ukončena veřejná zakázka malého rozsahu 
„Reklamní předměty pro FaF UK – PGS konference“. 

• Projekt InoMed – projekt probíhá nadále úspěšně, začátkem ledna 2020 proběhla 
porada administrativního týmu s partnery a zástupci vedoucích výzkumných záměrů 
a s partnery z LF UK a FN Hradec Králové. 

• Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ – OP VVV tzv. „Rychlovýzva“, realizace 
projektu již ukončena vloni, rovněž ukončena administrativní činnost. 
 

 

Ing. Vlčková /tajemnice fakulty/: 
Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

• Evidence pracovní doby (EPD) – od ledna 2020 zavedena elektronická evidence 
pracovní doby, probíhá postupně školení všech zaměstnanců fakulty. AP budou 
proškoleni koncem ledna 2020. Školení zaměstnanců k aplikaci vedl RNDr. V. Koula  
ze Správního oddělení. 

• Zrušení dnů zdravotního volna – s účinností od 15. 1. 2020 bylo vydáno Opatření 
rektora 1/2020 „Pravidla pro poskytování a čerpání dnů osobního rozvoje v rámci 
Univerzity Karlovy“. Opatření děkana č. 20/2019 bude tímto zrušeno a nahrazeno 
Opatřením děkana, které bude upravovat pravidla a čerpání dnů osobního rozvoje  
na naší fakultě. 

• Stravenkové karty Edenred – od 1. 1. 2020 zavedena tzv. elektronická stravenková 
karta (hodnota stravenky 100 Kč/1 ks), úhrada bude provedena srážkou ze mzdy 
zaměstnance. 

• Uzávěrka účetního roku 2019 (Ekonomické oddělení). S výsledkem hospodaření 
fakulty za rok 2019 bude senát Ing. Vlčkovou informován. 
 

Dotazy a odpovědi: 
dr. Kudláčková: Došlo k odmítnutí stravenkové karty ze strany zaměstnanců? Pokud ano,  
jak se situace bude řešit, dojde k náhradě benefitu? 

Ing. Vlčková: Ano, došlo k odmítnutí stravenkové karty, zaměstnanec na to má právo. V tuto 
chvíli není jiná varianta náhrady benefitu. 
doc. Kučera: Stanovený limit útraty (500 Kč/den) se mi jeví nízký. 
Ing. Vlčková: 500 Kč lze uhradit stravenkovou kartou, zbytek se dá doplatit v hotovosti, což se 
nejeví jako problém. Stanovený maximální denní limit 500 Kč je limitem ochranným, chrání 
při ztrátě či odcizení karty. 
Mgr. Matouš položil Ing. Vlčkové dotaz ohledně odpisu jediné nedobytné pohledávky, kterou 
fakulta kdy měla (viz. Zápis ze zasedání AS FaF UK z 20. 11. 2019, bod 7. Projednání odpisu 
nedobytné pohledávky ve výši 415 800 Kč). 
Ing. Vlčková: Odpis pohledávky byl schválen rektorátem UK a měl by být proúčtován  
do účetnictví za rok 2019. 
 
 
Sdělené informace od zástupců vedení fakulty jsou aktuální ke dni konání 21. zasedání  
AS FaF UK. 



 

 

Předsedkyně senátu dr. Kudláčková poděkovala vedení fakulty za sdělení důležitých 
informací. 
Hlasování: Přijato tichým souhlasem. 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 
 
 

4. Informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK 

 
Doc. František Trejtnar, zástupce FaF UK v AS UK, byl předsedkyní senátu z pracovních důvodů 
omluven. Přítomný Ing. Vladimír Kubíček nemohl informace ze zasedání AS UK senátorům 
předat, jelikož pobýval dlouhodobě pracovně v zahraničí. 
 
Nejdůležitější informace ze zasedání komisí AS UK senátorům předal zástupce akademické 
obce za FaF UK Tomáš Jan /člen Petiční komise AS UK, Studijní komise AS UK a Ekonomické 
komise AS UK/: 

– GDPR – Petiční komisi AS UK byl předán podnět od Mgr. Jindry, zmocněnce  
pro ochranu osobních údajů UK, zda došlo v souvislosti s volbami do AS UK  
k neoprávněnému využití soukromých e-mailových adres kandidátů. 

– Princip 2021 – bude vedena diskuze, zda a v jaké míře by se fakulty v budoucnu 
mohly podílet na financování kolejí a menz. 

– Společenská akce – Reprezentační ples UK v Paláci Žofín v Praze (17. 1. 2020). 
– Sociální oblast – návrh na osvobození od poplatků za přijímací řízení sociálně 

slabších studentů. 
 
Dr. Kudláčková se dotázala, o kolik uniklých e-mailových adres se jedná? 

Tomáš Jan: Jednalo se o únik asi 50 soukromých e-mailových adres akademických pracovníků 
a studentů kandidujících do funkce senátora UK. 
 
Mgr. Matouš /předseda Legislativní komise AS FaF UK/:  
Volební řád Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové – proběhlo 2. kolo 
předběžné konzultace v Legislativní komisi AS UK, v těchto dnech probíhá sběr připomínek, 
v nejbližších dnech obdržíme vyrozumění. 
 
Závěr: AS FaF vzal na vědomí informace z komisí AS UK. 
 
 
5. Projednání návrhu děkana na jmenováním členů Disciplinární komise FaF UK 

 
Dle §27 odst.1 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, na základě čl. 10 
Statutu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy a v souladu s čl. 2 odst. 1, 2 
a 3 Disciplinárního řádu pro studenty Farmaceutické fakulty v Hradci Králové předkládá děkan 
fakulty prof. Šimůnek Akademickému senátu FaF v Hradci Králové návrh na vyslovení souhlasu 
s jmenováním členů Disciplinární komise FaF v Hradci Králové na dvouleté období počínaje  
9. 2. 2020: 
 
 
 
 



 

 

Nominovaní členové z řad AP FaF UK:  PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 
       prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
       prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 
 
Náhradníci z řad AP FaF UK:    doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 
       doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
 
Nominovaní členové z řad studentů FaF UK:  Tomáš Jan 
       Jakub Mišík 
       Mgr. Petr Domecký 
Náhradníci z řad studentů FaF UK:   Bc. Quynh Anh Vu 
       Ing. Rozálie Peřinová 
 
Návrh komise pro tajné hlasování:   doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 
       RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 
       Mgr. Petr Matouš 
 
Předsedkyně senátu dr. Kudláčková vyzvala senátory k hlasování o složení komise  
pro zjišťování výsledků tajného hlasování. 
Hlasování: 13-0-3 
Závěr: AS FaF UK schválil složení komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování. 
 
Následně byl komisí zvolen předseda, stal se jím Mgr. Petr Matouš. 
Předseda komise Mgr. Matouš seznámil členy AS FaF UK s procedurou tajného hlasování, poté 
otevřel rozpravu. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy, proto hlasování zahájil. 
Senátoři byli vyzýváni, aby s hlasovacím lístkem, na kterém zaznamenali svoji volbu, 
přistupovali jednotlivě k volební urně. 
 
Výsledek tajného hlasování:  Vydáno 16 hlasovacích lístků 
     Odevzdáno 16 hlasovacích lístků 
     Z toho 16 platných hlasovacích lístků 
 
Hlasování o členech Disciplinární komise: /počet hlasů/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování o náhradnících Disciplinární komise: /počet hlasů/ 
 

 ano ne zdržel se 

PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 15 0 1 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 16 0 0 

prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 15 1 0 

Tomáš Jan 15 0 1 

Jakub Mišík 15 0 1 

Mgr. Petr Domecký 16 0 0 

 ano ne zdržel se 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 15 0 1 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 16 0 0 

Bc. Quynh Anh Vu 16 0 0 



 

 

 
 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS FaF UK. 
O průběhu a výsledku tajného hlasování byl vypracován protokol, který je spolu s hlasovacími 
lístky uložen ve složce v archivu senátu. 
Závěr: AS FaF UK schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise 
Farmaceutické fakulty UK na dvouleté období počínaje 9. 2. 2020 v tomto složení: členové 
z řad akademických pracovníků FaF UK PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D., prof. PharmDr. 
František Štaud, Ph.D., prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.; náhradníci z řad akademických 
pracovníků FaF UK doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D., doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.; 
členové z řad studentů FaF UK Tomáš Jan, Jakub Mišík, Mgr. Petr Domecký, náhradníci z řad 
studentů FaF UK: Bc. Anh Vu Quynh, Ing. Rozálie Peřinová. 
 
 
6. Různé 
 

• Schválení finální verze zápisu z 20. zasedání AS FaF UK ze dne 11. 12. 2019. 
Hlasování: 15-0-1 

Závěr: AS FaF UK schválil zápis z 20. zasedání konaného dne 11. 12. 2019. 
 

• Navržené termíny dalších zasedání AS FaF UK: 
 
26. 2. 2020  od 14 hodin  v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 
25. 3. 2020  od 14 hodin  v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 
22. 4. 2020  od 14 hodin  v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 
20. 5. 2020  od 14 hodin  v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 
24. 6. 2020  od 14 hodin  v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 
 
Hlasování: 15-0-1 

Závěr: AS FaF UK schválil navržené termíny zasedání. 
 

• Informace o volbě nového předsednictva AS FaF UK:  
Mgr. Matouš /předseda Legislativní komise AS FaF UK/ 

Volba nového předsednictva AS FaF UK proběhne 26. 2. 2020 na 22. zasedání  
AS FaF UK. Shromažďování návrhů na předsednictvo podávat předsedovi LK AS FaF  
do pondělí 24. 2. 2020. 
 

 
• Realizace světelného signalizačního zařízení (SSZ) na křižovatce Zborovská ulice-

kampus-Fakultní nemocnice HK:  
dr. Kudláčková /předsedkyně AS FaF UK/ 

Předsedkyně senátu položila dotaz tajemnici fakulty Ing. Vlčkové ohledně vývoje 
plánované realizace SSZ, zda došlo k nějakému významnějšímu posunu. Předsedkyně 
senátu zároveň žádá o podání aktuálních informací i od vedoucího Investičního  
a provozně-technického oddělení (IPTO) Ing. Polanského. 

 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 
 
 

Ing. Rozálie Peřinová 16 0 0 



 

 

Oficiální část 21. zasedání AS FaF UK byla předsedkyní senátu dr. Kudláčkovou ukončena 
v 15.30 hodin. Následovalo pohoštění a volný program. 
 
 
 
Zapsala: Renáta Zdanovcová 

 

 

 

Ověřili:  PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 
 
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

 
 
 
V Hradci Králové 10. února 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 21. zasedání AS FaF UK dne 21. ledna 2020 
 

Usnesení 21-1: AS FaF UK schválil program 21. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 21-2: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 

Usnesení 21-3: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK. 

Usnesení 21-4: AS FaF UK schválil členy komise pro tajné hlasování v tomto složení: 
doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D., RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D., 
Mgr. Petr Matouš.  

Usnesení 21-5: AS FaF UK schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární 
komise FaF UK na dvouleté období počínaje 9. 2. 2020 v tomto složení: 
členové z řad akademických pracovníků FaF UK: PhDr. Zděnka 
Kudláčková, Ph.D., prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D., prof. 
PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.; náhradníci z řad akademických 
pracovníků FaF UK: doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D., doc. PharmDr. 
Jaroslav Roh, Ph.D.; Členové z řad studentů FaF UK: Tomáš Jan, Jakub 
Mišík, Mgr. Petr Domecký; náhradníci z řad studentů FaF UK: Bc. Quynh 
Anh Vu, Ing. Rozálie Peřinová. 

Usnesení 21-6: AS FaF UK schválil zápis z 20. zasedání AS FaF UK konaného dne 
11. 12. 2019. 

Usnesení 21-7: AS FaF UK určil následující data zasedání Akademického senátu FaF UK: 
26. 2. 2020 od 14:00, 25. 3. 2020 od 14:00, 22. 4. 2020 od 14:00,  
20. 5. 2020 od 14:00 a 24. 6. 2020 od 14:00. 

Usnesení 21-8: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


